
1 

 

 

 

В целях создания условий для воспитания семейных ценностей, развития 

творческого потенциала обучающихся, в соответствии с муниципальной программой 

«Развитие образования в городе Ярославле» на 2023-2025 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 14 октября по 31 октября 2024 года городской дистанционный 

творческий конкурс «Подарок бабушке и дедушке». 

2. Поручить организацию и проведение городского дистанционного творческого 

конкурса «Подарок бабушке и дедушке» муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования Культурно-образовательному центру «ЛАД»            

(Брожевич И.В.). 

3. Утвердить положение о проведении городского дистанционного творческого 

конкурса «Подарок бабушке и дедушке» (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

 

Заместитель директора департамента                                                                       Е.А. Ильина 

                                          

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

20.09.2024 № 01-05/920 

О проведении городского дистанционного 

творческого конкурса «Подарок бабушке и 

дедушке» 

 



Приложение  
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 20.09.2024 № 01-05/920 

 

 
Положение 

о проведении городского дистанционного творческого конкурса  

«Подарок бабушке и дедушке» 

 

 

1. Общие положения 

Учредителем городского дистанционного творческого конкурса «Подарок бабушке и 

дедушке»  (далее – Конкурс) является департамент образования мэрии города Ярославля. 

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организатор – муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный 

центр «ЛАД» (далее МОУ КОЦ «ЛАД»). 

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса. 

 

2. Цель и задачи 

Целью Конкурса является создание условий для воспитания семейных ценностей, 

популяризации института семьи. 

Задачи: 

− развивать индивидуальные творческие способности обучающихся; 

− формировать семейные ценности, уважение к старшему поколению; 

− воспитывать у обучающихся стремление к творчеству и самовыражению. 

 

3. Участники конкурса 

К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования города Ярославля. 

   

4. Время и место проведения 

Конкурс проходит с 14 октября по 31 октября 2024 года. 

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 18 октября 2024 года (включительно) 

направить заявку по ссылке https://forms.yandex.ru/cloud/66e29d5ac417f31f4cb24ae6/ 

Заявки, поданные после завершения приема (c 19 октября 2024 года), не 

принимаются.  

 

5. Условия проведения Конкурса 

Для участия в городском дистанционном творческом конкурсе «Подарок бабушке и 

дедушке» выполняется индивидуальная творческая работа с учетом заявленных в 

Положении возрастных категорий и номинаций.  

 

5.1. Номинации Конкурса 

− «Медаль», выполненная в различных техниках изобразительного искусства и 

декоративно-прикладного творчества, основой может быть картон, соленое тесто, 

дерево и др.  

https://forms.yandex.ru/cloud/66e29d5ac417f31f4cb24ae6/


2 

 

 

 

− «Оригинальный подарок» (поделка, игрушка, сувенир), объемное изделие, 

выполненное в различных техниках декоративно-прикладного творчества.  

− «Яркая открытка» - складывающаяся пополам открытка с поздравительной 

надписью на обложке и оформленным полем для поздравления внутри. Материалы 

и техника изготовления – любые.  

5.2. Возрастные категории 

− 7 – 10 лет; 

− 11 – 13 лет;  

− 14 – 18 лет. 

5.3. Требования к творческим работам участников Конкурса 

Один участник может предоставить на конкурс одну творческую работу в каждой из 

представленных номинаций.  

Участники не ограничены в выборе материала, размера, техники выполнения 

работы.  

Участник подает на конкурс качественную фотографию работы и одну фотографию 

процесса изготовления работы. 

 

5.4. Критерии оценки творческих работ 

− качество исполнения; 

− оригинальность работы; 

− соответствие тематике конкурса; 

− соответствие работы возрасту участника. 

 

6. Подведение итогов 

Оценку творческих работ Конкурса осуществляет жюри, состав которого формирует 

Организатор Конкурса. Жюри проводит экспертизу творческих работ, в соответствии с 

критериями оценки заполняет протоколы. Далее вычисляется средний балл, и 

определяются победители и призеры.  

Итоги Конкурса будут размещены  31 октября 2024 года на официальном сайте 

Культурно – образовательного центра «ЛАД» https://yarlad.edu.yar.ru и официальной 

странице в  социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/yarlad.  

Все конкурсанты получают свидетельство участника.  

Свидетельства участников будут доступны по ссылке в группе Культурно – 

образовательного центра «ЛАД» в социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/yarlad в 

день публикации итогов. 

Победители (1 место) и призеры (2,3 место) награждаются дипломами в каждой 

возрастной категории и номинации. Педагоги, подготовившие победителей и призеров, 

награждаются благодарственными письмами. 

Дипломы победителей и призеров, благодарственные письма педагогам будут 

размещены в группе Культурно – образовательного центра «ЛАД» в социальной сети 

«ВКонтакте» https://vk.com/yarlad после публикации департаментом образования мэрии 

города Ярославль Приказа о награждении и итогах Конкурса. 

 

7. Дополнительная информация 
Необходимая информация по организации Конкурса: 

− организационно-массовый отдел МОУ КОЦ «ЛАД» тел. 24-08-61 

− Долинина Оксана Александровна – куратор конкурса, тел. 35-05-85. 

https://yarlad.edu.yar.ru/
https://vk.com/yarlad
https://vk.com/yarlad
https://vk.com/yarlad

	Заместитель директора департамента                                                                       Е.А. Ильина
	Приложение


